
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-231-3769

Boletín Oficial de Canarias núm. 231 Jueves 23 de noviembre de 202357502

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Otras Administraciones Públicas

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

3769	 RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, por la que se hace pública la relación de 
aspirantes que han superado el proceso selectivo para el grupo profesional Auxiliar, 
especialidad Conserjería, en el marco de la estabilización de empleo temporal.

Mediante Resolución de 15 de noviembre de 2022, de la Gerencia de la Universidad de 
Las Palmas de Gran Canaria (BOC de 28.11.2022), se convocaba proceso selectivo para el 
acceso a puestos de trabajo vacantes de personal laboral de esta Universidad en el marco de 
la estabilización de empleo temporal.

En el Anexo I, apartado 36), de la citada convocatoria, se detallaba para el grupo 
profesional de “Auxiliar”, especialidad “Conserjería”, la oferta de 38 plazas.

Celebrado el proceso selectivo y de conformidad con la propuesta de fecha 31 de octubre 
de 2023, que eleva a esta Gerencia el Tribunal Calificador del proceso selectivo, una vez 
verificado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la base 4 de la convocatoria, 
procede la ejecución de lo establecido en la base 10.4 de la misma, haciendo pública la 
identidad de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para dicho grupo y 
especialidad.

Publicada la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, según lo establecido 
en la base 10.5 de la convocatoria, se realizará la oferta de los puestos de trabajo a los 
aspirantes que han superado el proceso selectivo y se efectuará la adjudicación de los 
mismos de acuerdo con las peticiones y el orden obtenido en el proceso selectivo.

Esta Gerencia, en uso de las atribuciones que, en materia de dirección gestión y 
organización del personal técnico, de gestión y de administración y servicios, tiene 
delegadas por Resolución del Rector de 5 de abril de 2021 (BOC n.º 80, de 20 de abril),

R E S U E LV E:

Primero.- Hacer pública la identidad de los aspirantes que han superado el proceso 
selectivo para el acceso a puestos vacantes del grupo profesional “Auxiliar”, especialidad 
“Conserjería”, convocado por Resolución de esta Gerencia de 15 de noviembre de 2022 
(BOC de 28.11.2022), por el sistema general de acceso libre en el marco de la estabilización 
de empleo temporal, que se relacionan en el anexo de la presente Resolución.

Segundo.- Publicada la presente Resolución en el Boletín de Canarias, se hará pública 
la relación de puestos de trabajo ofertados. La adjudicación de los puestos de trabajo se 
efectuará de acuerdo con las peticiones realizadas por los aspirantes y según el orden de 
puntuación obtenida en el proceso selectivo.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-231-3769

Boletín Oficial de Canarias núm. 231 Jueves 23 de noviembre de 202357503

Tercero.- Adjudicados los puestos, se procederá a la formalización de los correspondientes 
contratos.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a partir de su publicación, o 
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado correspondiente en el plazo 
de dos meses igualmente a partir de su publicación. Si se optara por el recurso de reposición, 
no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo en tanto no sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del primero, conforme a lo 
previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 13 de noviembre de 2023.- El Gerente, Roberto Moreno 
Díaz.



boc-a-2023-231-3769

Boletín Oficial de Canarias núm. 231 Jueves 23 de noviembre de 202357504

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN: RELACIÓN DEFINITIVA ASPIRANTES QUE HAN SUPERDO EL 
PROCESO SELECTIVO DE GRUPO PROFESIONAL “AUXILIAR”, ESPECIALIDAD “CONSERJERÍA” 
(L5). 

ORDEN APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI A. 
1 SANTANA PEÑA LIDIA ***6013** 
2 PEINADO RODRÍGUEZ MARÍA DEL CARMEN ***4253** 
3 TRAVIESO YEDRA JUAN FLORENCIO ***6016** 
4 FERNÁNDEZ GARCÍA FERNANDO ***5182** 
5 SANTIAGO HERNÁNDEZ ROSA DELIA ***0013** 
6 SOSA CASTELLANO RUPERTO MANUEL ***6167** 
7 PÉREZ SANTANA ÓSCAR LUIS ***7933** 
8 RODRÍGUEZ SANTANA ANA MARÍA ***4974** 
9 JEREZ LÓPEZ GASPAR AURELIO ***5161** 

10 LAVERS HERNÁNDEZ MARÍA DEL PILAR ***5326** 
11 MENDOZA SANTIAGO RITO ***0645** 
12 BORDÓN LEÓN JOSÉ LUIS ***7391** 
13 FAJARDO VIERA NATIVIDAD ***5282** 
14 JIMÉNEZ RIVERO SOLEDAD ***1156** 
15 CONCEPCIÓN MIRABAL JAVIER ***6786** 
16 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ JESÚS LORENZO ***5221** 
17 BLANCO SUCINO ANSELMO ***5585** 
18 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ JUAN ANDRÉS ***3221** 
19 RODRÍGUEZ OJEDA MARÍA NOELIA ***7670** 
20 SANTANA GARCÍA PEDRO MANUEL ***0881** 
21 SUÁREZ BENÍTEZ MARCOS FIDEL ***3554** 
22 ÁLAMO SUÁREZ CARLOS LUIS ***6231** 
23 RIVERO QUINTANA JOAQUÍN ROQUE ***5540** 
24 CABRERA MARTÍN GERARDO ***9748** 
25 GONZÁLEZ ACOSTA CARMELO ***5323** 
26 SANTANA MÉNDEZ GLORIA DE LOS ÁNGELES ***5203** 
27 TRUJILLO RAMÍREZ MANUEL ENRIQUE ***0511** 
28 FALCÓN ORTIZ JOSÉ HERMINIO ***5435** 
29 PÉREZ TORRES RAQUEL MARÍA ***6432** 
30 FERRERA ALBA FRANCISCO DE ASIS ***1002** 
31 SUÁREZ RODRÍGUEZ FRANCISCA MARÍA ***7013** 
32 GUTIÉRREZ IGLESIAS MARÍA DEL CARMEN ***4151** 
33 QUINTANA GARCÍA FABIOLA ***1206** 
34 BARRERA TRAVIESO ROSA DE LOS DOLORES ***4765** 
35 GARCÍA RIVERO ANA MARÍA ***4288** 
36 MARRERO RODRÍGUEZ JOSÉ ANTONIO ***6349** 
37 VIGO ARTILES FRANCISCO MANUEL ***7260** 
38 TEJERA GONZÁLEZ FRANCISCO DANIEL ***5754** 

ANEXO

RELACIÓN DEFINITIVA ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 
DE GRUPO PROFESIONAL “AUXILIAR”, ESPECIALIDAD “CONSERJERÍA” (L5).


